
Id: JEFXG-WFKIR-LQTQF-TZEMM-HVWQI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/145/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dzierżoniów”. 

Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art.7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
/ Dz. U. z 2015 poz. 1515 z póź. zmianami / 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dzierżoniów” stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr XX/145/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 lutego 2016 r.

Zalacznik1.pdf

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dzierżoniów. 

Zalacznik1.pdf


Id: JEFXG-WFKIR-LQTQF-TZEMM-HVWQI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Plan gospodarki niskoemisyjnej (PGN) to dokument o znaczeniu strategicznym, obejmujący swoim zakresem 
obszar terytorialny Gminy Dzierżoniów. Istotą planu jest określenie wizji rozwoju gminy w kierunku 
gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć długofalowe korzyści środowiskowe, społeczne 
i ekonomiczne. Wskazuje się w nim działania zmierzające do osiągnięcia redukcji gazów cieplarnianych, 
zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych i redukcji zużycia energii finalnej poprzez 
podniesienie efektywności energetycznej. Cele PGN przyczyniają się do realizacji działań na rzecz Pakietu 
Klimatyczno-Energetycznego do roku 2020, czyli tzw. 3x20. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dzierzoniów zawiera plan działań na rzecz gospodarki 
niskoemisyjnej, w którym wskazano propozycje zadań przyczyniających się do poprawy efektywności 
energetycznej na terenie gminy oraz redukcji gazów cieplarnianych, a także wskazano źródła finansowania 
w ramach unijnej perspektywy finansowej 2014-20120. 

Gospodarka niskoemisyjna to jeden z kluczowych elementów programów Unii Europejskiej w nowej 
perspektywie finansowej 2014-2020. Opracowany Plan gospodarki niskoemisyjnej będzie niezbędnym 
dokumentem, umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej 
w nowej perspektywie finansowej. Uchwalenie Planu ma duże znaczenie dla zrównoważonego i ekologicznego 
rozwoju Gminy Dzierżoniów i otwiera drogę do finansowania inwestycji ze środków zewnętrznych, 
obejmujących m.in.: termomodernizację budynków użyteczności publicznej i mieszkalnej, modernizacje źródeł 
ciepła, instalację OZE, zwiększenie efektywności energetycznej. 

Ponadto Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dzierzoniów pomoże w spełnieniu obowiązków 
nałożonych na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności energetycznej, określonych w ustawie 
z dnia 15 kwietnia 2001 r. o efektywności energetycznej (Dz. U. nr 94, poz. 551 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.) „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dzierzoniów”, jako dokument 
o charakterze strategicznym, wymagał przeprowadzenia postępowania w sprawie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, w ramach której sporządzona została prognoza oddziaływania na środowisko 
ww. dokumentu. W trakcie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zostały przeprowadzone 
niezbędne uzgodnienia oraz zapewniony został udział społeczeństwa, zgodnie z art. 39 ww. ustawy 
(obwieszczenie nr IR.041.18.2015-3 z dnia 26.01.2016). Zakres i stopień szczegółowości informacji 
wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko został uzgodniony z Dolnośląskim Państwowym 
Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym we Wrocławiu (postanowienie znak: ZNS.9011.3.1921.2015.DG z dnia 
08.12.2015 r.) oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu (pismo znak: 
WSI.411.441.2015.KM z dnia 30.12.2015 r.). Następnie zgodnie z art. 54 ust. 1 ww. ustawy projekt dokumentu 
pn.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dzierzoniów” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
został poddany procedurze opiniowania przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniował 
ww. dokument wraz z prognozą (pismo znak: WSI.410.34.2016.DK z dnia 18.02.2016 r.). Dolnośląski 
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny również wydał pozytywna opinię w sprawie projektu dokumentu 
„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dzierzoniów” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
(pismo znak: ZNS.9022.2.101.2016 z dnia 01.02.2016 r.). Zgodnie z art. 55 ust. 3 ww. ustawy do przyjętego 
dokumentu załącza się pisemne podsumowanie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 
dokumentu „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dzierzoniów”. 

Wobec powyższego zasadnym i celowym jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Dzierżoniów”. 


